
Ogólnopolski Konkurs Nauk Przyrodniczych „Świetlik” 

           Zapraszamy uczniów klas 1-3 do udziału w Ogólnopolskim Konkursie Nauk 

Przyrodniczych „Świetlik”. Organizatorem konkursu jest Fundacja Akademia IBSE. Celem 

jest propagowanie nauk przyrodniczych i ścisłych wśród uczniów szkół podstawowych. 

Adresowany jest on do uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich. Konkurs przebiega 

w dwóch etapach: Etap Przygotowawczy oraz Test Konkursowy.  

Etap Przygotowawczy Konkursu, polegający na wykonaniu zestawu doświadczeń 

konkursowych przez uczestników, odbywa się w dowolnym terminie od dnia opublikowania 

zestawu doświadczeń konkursowych, do dnia poprzedzającego dzień rozpoczęcia Konkursu. 

Zestaw doświadczeń konkursowych zostanie opublikowany przez Organizatora za 

pośrednictwem Strony Internetowej Konkursu  www.swietlik.edu.pl od 11 stycznia 2022 roku. 

Zestaw doświadczeń konkursowych zawiera od dwóch do pięciu doświadczeń wraz                                    

z dokładnymi opisami i komentarzami. Przeprowadzenie doświadczeń stanowi zalecany etap 

przygotowawczy do Konkursu i może być zrealizowane za pomocą materiałów i przedmiotów 

ogólnie dostępnych. Doświadczenia powinny być wykonywane indywidualnie przez każdego 

Uczestnika w domu pod nadzorem osoby pełnoletniej.  

Drugi etap, czyli Test Konkursowy, odbędzie się 8 marca 2022 roku. Test Konkursowy 

obejmuje zagadnienia dotyczące wiedzy ogólnej z zakresu nauk przyrodniczych i ścisłych oraz 

pytania dotyczące doświadczeń konkursowych, wykonywanych przez Uczestnika w ramach 

Etapu Przygotowawczego. Około 30% ogólnej liczby zadań zawartych w Teście Konkursowym 

dotyczy doświadczeń przeprowadzonych przez Uczestników podczas Etapu 

Przygotowawczego. Test Konkursowy jest testem jednokrotnego wyboru. Do każdego zadania 

podane są cztery możliwe odpowiedzi: A, B, C i D, spośród których tylko jedna jest prawidłowa 

Oficjalną stroną internetową Konkursu jest strona www.swietlik.edu.pl Osoby chętne należy 

zapisać  do 16  lutego 2022 roku przez dziennik elektroniczny u szkolnego koordynatora 

konkursu: g.halesiak@izabelin.edu.pl Opłata konkursowa od każdego ucznia zgłoszonego do 

udziału w XV edycji Konkursu wynosi 12 zł. Należy również przekazać uzupełnioną zgodę na 

udział dziecka w konkursie. 

Szkolny Koordynator w klasach 1-3 - Grażyna Halesiak-Kopik 
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